
拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し
上げます。 
さて、本年の西日本学術大会は、現地会場を設けて開催させていただくことにいたしました。な

お、オンラインでのライブ配信も同時に行う予定です。 
講師の先生方には無理なお願いにもかかわらず快くお引き受けくださり、下記のテーマでご講演

いただきます。 
第２部では、会場に来場された方々を対象に、懇親会を企画いたしました。時間の許す限りご参加

いただければ幸いに存じます。 
お忙しい折とは存じますが、お仲間の先生方を多数お誘い合わせのうえ、ご参加くださいますよ

うお願い申し上げます。 
敬具 

令和 7年 9月 
主催：小太郎漢方製薬株式会社 医薬事業部 

＜ 記 ＞ 

［日  程］ 令和７年 １１月 ３０日（日） 

［講演時間］ 1 3 ： 0 0 ～ 1 6 ： 5 0  

［費  用］ 現地参加 ：無料（懇親会は参加申込時に一緒にお申し込みください） 

WEB 参加：無料（Zoom ウェビナーを利用しての配信となります） 

［会  場］ 大阪コロナホテル 

200ABC 会議室（別館 2 階） 

大阪市東淀川区西淡路 1 丁目 3 番 21 号 

TEL ０６－６３２２－８６９７ 

●ＪＲ「新大阪駅」東口より徒歩２分 

（北側階段（西淡路１丁目方面）より 

徒歩２分） 

 

［申込期限］ 11 月 14 日（金） 

［定  員］ 現地参加 130 名、WEB 参加 1000 名 

（定員になり次第、締め切らせていただきます） 

［スケジュール］ 

１．第１部 講演会 

13:00～13:05 主催からのご挨拶 

13:05～13:30 弊社商品のこだわりについて ～清湿化痰湯を中心に～ 

                講師 小太郎漢方製薬株式会社 研究所 

13:30～15:00 特別講演 ① 芎帰調血飲第一加減の雑病への応用 …症例を交えて… 

             講師 鹿児島県 漢方薬専門 厚仁堂薬局 前村 勉先生 

 15:00～15:20  休憩 

15:20～16:50  特別講演 ② 痛みの漢方治療 ～清湿化痰湯、疎経活血湯、 

独活寄生丸を中心に～ 

講師 兵庫県 末広薬局 高橋 宏和先生 

 ２．第２部 懇親会 

17:00～ 1 時間半程度を予定いたしております 

以上 

「第 15回 小太郎漢方の西日本学術大会」開催のご案内 

ハイブリッド開催 



 

［申込方法］ 

① 現地での参加をご希望の方は、「参加申込書（現地参加用）」にご記入のうえ、 
フリーFAX（０１２０－１１９－３４６）にてお送りください。  

② WEB 参加（Zoom ウェビナーを利用しての配信）をご希望の方は、以下の参加登録用
URL より登録ください。自動返信メールにて、視聴 URL をご連絡いたします。 
なお、WEB 参加の場合は、弊社ホームページ（医療関係者向けサイト→講演会のご
案内→第 15 回小太郎漢方の西日本学術大会）からも登録いただけます。 

【WEB 参加登録用 URL】 
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_gqvBy8rwRuqC5-55lni_yA 

 
 
 
 
 
 
［問合せ先］ フリーダイヤル 0120-321-193（小太郎漢方製薬株式会社 最寄事業所） 

 

第 15回 小太郎漢方の西日本学術大会 参加申込書（現地参加用） 

［申込方法］  現地でご参加の方のみ、ＦＡＸにてお申し込みください。 

フリーFAX    ０１２０-１１９-３４６ 

 

 
第 15回 小太郎漢方の西日本学術大会 

講演会： 参加する （参加費は無料、ご参加の方は参加するに○印を付けてください） 

懇親会： 参加する （講演会参加者は無料 ご参加の方は参加するに○印を付けてください） 

 ※参加の方のみ〒住所、店名、氏名、電話番号を記入のうえ、ＦＡＸでお申し込みください。 

 

 

ご住所 

(〒    －      ) 

 

： 

ご店名 ： 

ご芳名 ：                             電話       （      ） 

【個人情報について】 

ご記入いただいた情報につきましては、個人情報保護法その他の関係法令を遵守し、安全・適切に管理します。また、取得した個

人情報は次の利用目的以外に利用せず、法令の定めがある場合を除き第三者に提供しません。 

■利用目的：弊社からの医薬品情報、講演会・セミナー情報、医療・学術情報などの情報提供活動（ダイレクトメール、E-mail等での

提供を含む）、その他業務上の諸連絡。 

■個人情報に関する問合せ窓口：小太郎漢方製薬株式会社 医薬事業部 TEL 06-6371-9106（平日 10：00～17：00） 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_gqvBy8rwRuqC5-55lni_yA

